
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia    

Ufficio XIV – Varese 
Via Copelli 6 – 21100 Varese - Codice Ipa: m_pi 

 

 

 
Pec: uspva@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.va@istruzione.it 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: Z9UY09 

Tel. 0332257111 – C.F.:80010960120 
Sito internet: www.istruzione.lombardia.gov.it/varese 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto prot. 2415 del 2 agosto 2019 con il quale la Direzione Generale di USR 

Lombardia ha individuato i docenti quali destinatari di contratto a tempo 

indeterminato sulla classe di concorso, nella provincia rispettivamente indicata 

nell'allegato decreto; 

VISTO il decreto prot. 2400 del 25 agosto 2020, con il quale la Direzione Generale di USR 

Lombardia ha revocato i decreti prot. 3272/2019 e 1948/2019 nella parte in cui 

hanno disposto l'esclusione di alcuni candidati dalle relative graduatorie di merito 

del concorso indetto con D.D.G. 85/2018 e con cui ha pertanto reintegrato in 

graduatoria con riserva i candidati, data la pronuncia definitiva, tra cui il prof. 

GLIGORA Giuseppe  (02/03/1982 RC) per la classe di concorso A018 (Filosofia e 

Scienze Umane); 

VISTO il decreto prot. 19942 del 27 agosto 2020 con il quale la Direzione Generale di USR 

Lombardia dispone “i Dirigente degli uffici Scolastici Territoriali presso i quali è 

stato disposto l'accantonamento provvederanno al individuazione della sede di 

titolarità per i seguenti candidati”, tra cui il prof. GLIGORA Giuseppe  ; 

VISTO il decreto prot. 21672 del 07 settembre 2020 con il quale la Direzione Generale di 

USR Lombardia dispone, relativamente ai candidati indicati nello stesso 

provvedimento, che “i Dirigenti degli Uffici Scolastici Territoriali presso i quali è 

stato disposto l’accantonamento provvederanno all’individuazione della sede di 

titolarità”;   

PRESO ATTO  della scelta delle sedi espressa dalla il prof. GLIGORA Giuseppe  in data 08 

settembre 2020; 

DISPONE 

 

per quanto esplicitato in premessa, il prof. GLIGORA Giuseppe  (02/03/1982 RC) per la classe 

di concorso A018 (Filosofia e Scienze Umane) - è assegnato, con decorrenza giuridica ed 

economica 2020/21, presso l’ISIS “Valceresio” - Bisuschio (VAIS00400R) 12 H + Liceo Statale 

“Manzoni” – Varese (VAPM01000E) 6 H. 

 

Conformemente a quanto previsto dall’art. 399, cc. 3 e 3 bis, del Decreto Legislativo 

16/04/1994, n. 297, a decorrere dalle immissioni in ruolo disposte per l’anno scolastico 

2020/21, i docenti a qualunque titolo destinatari di nomina a tempo indeterminato possono 

chiedere il trasferimento, l’assegnazione provvisoria o l’utilizzazione in altra istituzione 

scolastica ovvero ricoprire incarichi di inserimento a tempo determinato in altro ruolo o classe 

di concorso soltanto dopo cinque anni scolastici di effettivo servizio nell’istituzione scolastica 

di titolarità, fatte salve le situazioni sopravvenute di esubero o soprannumero. L’immissione in 

ruolo comporta, all’esito positivo del periodo di formazione e di prova, la decadenza da ogni 

graduatoria finalizzata alla stipulazione di contratti di lavoro a tempo determinato o 



 
Pec: uspva@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.va@istruzione.it - 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 
Tel. 0332257111– C.F.:80010960120 

                                          Sito internet: www.istruzione.lombardia.gov.it/varese 

 

indeterminato per il personale del comparto scuola, ad eccezione di graduatorie di concorsi 

ordinari, per titoli ed esami, di procedure concorsuali diverse da quella di immissione in ruolo. 

 

Il relativo contratto individuale di lavoro dovrà contenere specifica clausola risolutiva riferita al 

definitivo riconoscimento da parte della competente Direzione Generale del Ministero 

dell'Istruzione del titolo di abilitazione conseguito all'estero. 

 

 

 

Il Dirigente 

                                                                                                       Giuseppe Carcano 

 

 

 

RP/mg 

Rossana Paganini 

Tel.0332/257134 

Email: rossana.paganini.va@istruzione.it 

Cristian Baldo 

Tel.0332/257136 

Email: cristian.baldo1@istruzione.it  


		2020-09-08T13:50:54+0000
	CARCANO GIUSEPPE


		2020-09-09T15:42:56+0200
	Varese
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPVA.REGISTRO UFFICIALE.U.0005246.09-09-2020




